2

0. АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ
0.
0. ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ
0.
0. ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 07.08.2023									              № 656

О внесении изменений в постановление администрации города Покачи от 10.07.2023 №549 «Об осуществлении отдельного государственного полномочия по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных пунктом 2 статьи 48 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Об административных правонарушениях»

В соответствии с подпунктом 16 пункта 2 статьи 4, статьей 5 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 02.03.2009 № 5-оз «Об административных комиссиях в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» :
1. Внести в постановление администрации города Покачи от 10.07.2023 №549 «Об осуществлении отдельного государственного полномочия по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных пунктом 2 статьи 48 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Об административных правонарушениях» (далее – постановление) следующие изменения:
1) преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии с подпунктом 16 пункта 2 статьи 4, статьей 5 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 02.03.2009 № 5-оз «Об административных комиссиях в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»:»;
2) пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3. Осуществление отдельного государственного полномочия по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных пунктом 2 статьи 48 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Об административных правонарушениях», обеспечивается за счет субвенций, в объемах, предусмотренных Законом о бюджете Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на очередной финансовый год и на плановый период, в порядке, установленном Положением об административной комиссии города Покачи, утвержденным постановлением администрации города Покачи.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.06.2023.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачевский вестник».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Покачи					                              В.Л. Таненков
oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.emf